



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO TABOCÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano V - Edição Nº 604 - Tabocão, Estado do Tocantins, 07 de Julho de 2021

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO
Contratados: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DESCARTAVEL VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRE. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E SEUS FUNDOS.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 139.256,6500 (sento e trinta e nove mil
duzentos e cinquenta e seis virgula sessenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da
funcional programática05.0529.12.361.5004.2008,
04.0413.08.244.5005.2037, 02.0201.10.122.5003.2024,
03.0315.04.122.5002.2003 elementos de despesa 3.3.90.39,
BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº24/2021, Lei Federal
nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº.
7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº
123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000, 002000000, 004000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: MAGNUN RAMOS DA
SILVA

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI		UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO
LOTES/ITENS	MARCA	MENOR PREÇO	UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	CX	10,000	COPO	DESCARTÁVEL 200 ML
CX. 2.500	UND	82,0000		820,0000
1/2	Cx	110,0000		Copos descartáveis 200 ml
cx c/ 2.500 un		82,0000		9.020,0000
1/3	CX	2,0000		Copos descartáveis 200 ml
		82,0000		164,0000
1/4	Pc	110,0000		Colher descartável para refeição pacote 50x01 un
				2,3000 253,0000
1/5	PC	25,0000		Colher descartável para refeição pacote 50x01 unidade
				2,3000 57,5000
1/6	PC	25,0000		Colher descartável para refeição pacote 50x01 unidade Pct. 25
				2,3000 57,5000
1/7	PC	20,0000		colher descartavel 50x1
				2,3000 46,0000
1/8	pc	125,0000		Bandeja isopor pacote 100xo1 235x180x16
				0,7700 96,2500
1/9	PC	40,0000		Bandeja isopor 100x01 235x180x16
				0,7700 30,8000
1/10	Cx	40,0000		Copos descartáveis 80 ml ex c/ 2.500
				81,5000 3.260,0000
1/11	PC	6,0000		Copos descartáveis 80 ml
				81,5000 489,0000
1/12	1	30,0000		MARMITEX ALUMINIO DESCARTAVEL C/TAMPA 500ML 165X124X43MMCX200X01
				97,9900
				2.939,7000
1/13	1	5,0000		COPO DESCARTAVEL 80 ML CX C/2.500 UND
				81,5000 407,5000
1/15	UN	102,0000		Prato cumbuca descartável para bolo 12cm x 4,5 pacote com 100x01
				3,9400
				401,8800
1/16	1	1,0000		PRATO COMBUCA DESCARTAVEL PARA BOLO 12CMX4,5CM PACOTE COM 100X01 UND
				3,9400 3,9400
1/17	PC	30,0000		Prato descartável para bolo 10x01
				1,3000 39,0000
1/18	PC	100,0000		Guardanapo 23x23,5
				2,4000 240,0000
1/19	PC	60,0000		SACO PARA GELADINHA 4X23CM 100X1UND
				12,5000 750,0000
1/20	PC	50,0000		CANUDO GROSSO FLEXÍVEL



PARA LIQUIDO 21	2,7100	135,5000	KG	23,0000	690,0000
1/21 1 150,0000	PRATO DESCARTAVEL	1/44 UN 30,0000	BOBINA DE SACO PLÁSTICO	COM CAPACIDADE DE 3KG	23,0000
PARA BOLO 15CM PACOTE COM 10X01 UND	1,3000	195,0000	690,0000		
1/22 UN 80,0000	GUARDANAPO 23X23, 5	1/45 CX 6,0000	Luva de látex com pó, com látex de	borracha 100%.	3,6500 21,9000
2,4000	192,0000	1/46 UN 10,0000	SACO PLÁSTICO	TRANSPARENTE PARA CESTA BÁSICA MEDIDAS	
1/24 UN 100,0000	COPO DESCARTÁVEL	50X80 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
COM TAMPA 100 ML	39,9900	3.999,0000	149,0000	1.490,0000	
1/25 CX 50,0000	Luva latex amarela multiuso	1/47 UN 4,0000	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA	BRANCO PACOTE 500 UN	11,2500 45,0000
limpeza cx c/ PMG	3,6500	182,5000	1/48 CX 6,0000	POTE DESCARTÁVEL	
1/26 PC 6,0000	Copo descartável com tampa 100ml	39,9900	239,9400	REDONDO 250ML COM TAMPACAIXA 500 UNIDADES	234,9000 1.409,4000
1/27 Un 100,0000	Embalagem de isopor para	lanche 16x16x8, c/ 100 un	29,9900	2.999,0000	
1/28 CX 120,0000	COPO DESCARTÁVEL	COM TAMPACAIXA 300ML C/ 200 UN	288,9900		
34.678,8000					
1/29 UN 170,0000	COPO DESCARTÁVEL	COM TAMPACAIXA 400ML	64,9900	11.048,3000	
1/30 CX 1,0000	Copos descartáveis 300 ml com	tampa	288,9900	288,9900	
1/31 PC 10,0000	Marmitex isopor 750ml com tampa		30,9900	309,9000	
1/32 UN 55,0000	MARMITEX ISOPOR 750ML C/	TAMPACAIXA C/ 200UND	30,9900	1.704,4500	
1/33 1 50,0000	LUVA DE LATEX AMARELA	MULTIUSO LIMPEZA CAIXA C/PARES NOS	3,6500	182,5000	
TAMANHOS P, M E G					
1/34 UN 10,0000	SACO PLASTICO	TRANSPARENTE 50X80 CM C/ 100	149,0000		
1.490,0000					
1/35 cx 130,0000	copo descartável 50ml	caixa com 2.500 und	81,5000	10.595,0000	
1/36 PC 10,0000	Copos descartáveis 300 ml		288,9900	2.889,9000	
1/37 Cx 150,0000	Copos descartáveis 300ml	com tampa cx c/ 2000 un	288,9900		
43.348,5000					
1/38 PC 165,0000	Garfo de plástico	descartável pc.50x01	3,5000	577,5000	
1/39 PC 50,0000	Luva De Latex Amarela Multiuso	Limpeza - Pares nos tamanhos P (15), M (15) e G (20)	3,6500	182,5000	
1/40 BO 10,0000	Bobina de saco plástico com	capacidade de 5 kg	23,0000	230,0000	
1/41 CX 100,0000	luva de látex amarela	multiuso limpeza caixa com pares nos tamanhos P.M,G	3,6500	365,0000	
1/42 BO 30,0000	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 1				

139.256,6500

TOTAL:



Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Josué Albino Cardoso
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração

